
 
 
                                                      
 

          

 
      
            

  

 

   

 

                
 

  

 

 
 
 

 

41583988-1228-490C-8903-5B69BC067867

  ประกาศมหาวทิ  ยาลัยราชภัฏสรุ  าษฎรŤธานี
เร่อื  ง  รบั  สมคั  รบคุ  คลเพื่อสอบคดั  เลือกเปŨนบุคลากรเงินรายไดš  ตำแหนŠงเจšาหนšาที่บริหารงานท่ัวไป

สังกัดกองพัฒนานกั  ศึกษา  สำนกั งานอธิการบดี
  ………………………………..………

  ดšวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเล ือก
เปŨนบุคลากรเงินรายไดš  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหŠงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งที่ 5/2566  เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปŨนบุคลากร
เงินรายไดš  มีรายละเอียดดังตŠอไปน้ี

๑.  ตำแหนŠงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก
ตำแหนŠง  เจšาหนšาที่บริหารงานทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา

  สังกัด  กองพัฒนานกั  ศึกษา  สำนักงานอธิการบดี
๒.  คณุ  สมบัติเฉพาะตำแหนŠงและลักษณะงานท่ปี ฏิบัติ

  ตามรายละเอยี  ดแนบทšายประกาศนี้
๓.  คุณสมบัติทั่วไป

๓.๑  มีอายุไมŠต่ำกวŠา ๑๘ ปŘ  (นับถงึ  วนั  สมคั ร)
  ๓.๒ ไมŠเปŨนคนวิกลจริตหรือจิตฟŦũนเฟŚอนไมŠสมประกอบหรือเสมือนไรšความสามารถหรือ
เปŨนโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.

  ๓.๓  ไมŠเปŨนผูšอยูŠในระหวŠางถูกสั่งพักราชการหรือถูกส่งั  ใหšออกจากราชการไวšกŠอน
ตามพระราชบัญญัตริ ะเบียบขšาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่นื

  ๓.๔  ไมŠเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหšจำคุก เวšนแตŠเปŨนโทษสำหรับความผิด
ท่ไี  ดšกระทำโดยประมาทหรือความผดิ  ลหุโทษ

  ๓.๕  ไมŠเคยถูกลงโทษใหšออก ปลดออกหรือไลŠออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบขšาราชการพลเรอื  นในสถาบนั  อดุ  มศกึ  ษาหรอื  กฎหมายอ่นื

  ๓.๖  ไมŠเปŨนผู šเคยกระทำการทุจร ิตในการสอบเขšารับราชการหรือเขšาปฏิบัติงาน
ในหนŠวยงานของรัฐ

๔. การสมคั  ร
รับสมัครตั้งแตวŠ  ันท่ี  15  กันยายน  2566  –  6  ตุลาคม  2566  โดยสามารถสมัครไดš  ดังนี้

  4.1  สมัครดšวยตนเองขอและย่ืนใบสมัครไดšที่  กองการเจšาหนšาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี
ชั้น 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานี

  4.2  สมัครทางไปรษณียŤ  โดยดาวนŤโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนŠวยงาน >
กองการเจšาหนšาท่ี > แบบฟอรŤมใบสมัคร

  กรณี  สมัครทางไปรษณียŤ  ใหšสŠงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจšาหนšาที่
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานี (กองการเจšาหนšาที่) เลขที่ ๒๗๒ หมูŠ  ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัด
สุราษฎรŤธานี ๘๔๑๐๐  (สมัครงาน)  โดยจะตšองสŠงใบสมัครและหลักฐานถงึ  กองการเจšาหนšาที่ภายในวันสุดทšาย
ของการเปŗดรับสมัคร  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดšที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626

๒/4.3 วัน เวลา...



- ๒ – 
 

      4.3 วัน เวลา สถานท่ีและรายละเอียดสถานท่ีสอบคัดเลือก จะประกาศใหšทราบทั่วกัน      
ในวันประกาศรายชื่อผูšมีสิทธิ์เขšารับการสอบคัดเลือก           

๕.   เอกสารและหลักฐานท่ีตšองย่ืนประกอบพรšอมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถŠายหนšาตรงไมŠสวมหมวกและไมŠสวมแวŠนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถŠายมาแลšวไมŠเกิน 

๑ ปŘ  จำนวน  ๑  รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบร ับรองวุฒ ิการศึกษาและใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยŠางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบยีนบšาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูšสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถšามี) เชŠน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปŨนตšน 
           6.  การประกาศรายช่ือผูšมีสิทธิ์เขšารบัการสอบคดัเลอืกและกำหนดการสอบคัดเลอืก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานีจะประกาศรายชื่อผูšมีสทิธิ์เขšารับการสอบคัดเลือก  วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคัดเลือกในวันที่ 16 ตุลาคม 2566 ณ กองการเจšาหนšาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2  
มหาวิทยาลยัราชภัฏสุราษฎรŤธาน ีและทางเว็บไซตŤ  www.sru.ac.th  

7.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานีจะดำเนนิการสอบคัดเลือก  ดังน้ี 
   7.1  ดšานความรูšความสามารถเฉพาะตำแหนŠง  100  คะแนน 

   (สอบขšอเขียนและหรือสอบปฏิบัติ) 
   7.2  ดšานคุณลักษณะสŠวนบุคคล (สอบสัมภาษณŤ) 100  คะแนน  

         รวมคะแนน 200  คะแนน 
8. การประกาศผลการสอบคดัเลอืก 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานีจะประกาศรายชื ่อผูšสอบผŠานการคัดเลือกทางเว็บไซตŤ 
www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูšที่ไดšรับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตšองเปŨนผูšที่ไดšคะแนน
ของแตŠละดšานไมŠตำ่กวŠารšอยละ  60  

                   ๙. อัตราคŠาจšาง   สวัสดิการและเงื่อนไขการจšาง  
   9.1 อัตราคŠาจšาง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 โครงการสวัสดกิารประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจšาง 1 ปŘ  

 
               จงึประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกนั  

 
                   ประกาศ  ณ  วันท่ี          กนัยายน  พ.ศ. ๒๕66 
 
 

      (ผูšชŠวยศาสตราจารยŤ ดร.วัฒนา  รัตนพรหม) 
                     รักษาราชการแทน 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรŤธานี 

  41583988-1228-490C-8903-5B69BC067867

๑๕

FF69CA3B30724F0C87D3A6BC52590B9F 
15 กนัยายน 2566 13:23:41 น. 



 
รายละเอียดแนบทšายประกาศมหาวิทยาลยัราชภัฏสรุาษฎรŤธานี 

    เรื่อง รบัสมคัรสอบคัดเลอืกบคุคลเปŨนบุคลากรเงินรายไดš ตำแหนŠงเจšาหนšาท่ีบริหารงานทั่วไป 
           สังกัดกองพัฒนานักศึกษา  สำนักงานอธิการบดี 

 
ตำแหนŠง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนŠง/ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

เจšาหนšาท่ีบริหารงานทั่วไป 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนŠง 
     1. สำเร็จการศึกษาคุณวุฒิระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดšไมŠต่ำกวŠานี้
ทุกสาขา    
     2. มีความสามารถในการใชšคอมพิวเตอรŤโปรแกรมพ้ืนฐานไดšดี  และมี
ความชำนาญในการใชšโปรแกรม Photoshop  และ Microsoft office 
เปŨนอยŠางดี 
     3. มีความรูšและเครือขŠายการรณรงคŤปŜองกันและแกšไขปŦญหา 
ยาเสพติด 

4. มีความสามารถในการจัดการและการวางแผนการดำเนินงานใหš
สำเร็จลุลŠวง 

5. มีความสามารถในการใชšภาษา  การสรุปรายงานผลขšอมูล 
6. มีความสามารถดšานการประสานงานกับหนŠวยงานอื่น ๆ และการ

ประชาสัมพันธŤผŠานส่ือออนไลนŤ 
7. มีจิตอาสา  และทกัษะงานบรกิาร 
8. หากมีเหตุจำเปŨนสามารถปฏิบัติงานนอกเวลาวันหยุดเสารŤ - 

อาทิตยŤ  และวันหยุดนักขัตฤกษŤไดš   

ลกัษณะงานที่ปฏิบัติ 
     1. งานอาคารสถานที่ TO BE NUMBER ONE  

2. งานแผนงบประมาณประจำปŘ TO BE NUMBER ONE 
3. งานธุรการฝśาย TO BE NUMBER ONE 
4. งานโครงการท่ีเก่ียวกับ TO BE NUMBER ONE 
5. งานพัฒนาชมรม TO BE NUMBER ONE มหาวิทยาลัยราชภัฏ 

สรุาษฎรŤธานี 
6. งานมหาวิทยาลัยปลอดบุหร่ี 
7. การเขšารŠวมประชุมเชิงปฏิบัติการ  อบรม  สัมมนา  และศึกษา 

ดูงาน  เพ่ือเพ่ิมพูนทักษะความรูšและประสบการณŤ 
     8. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดšรบัมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 41583988-1228-490C-8903-5B69BC067867


